ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ____
г. ________________
«___» ______________ 20__ г.

_______________________________________________________________________________ в лице _______________________________________________________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поставщик», и
_______________________________________________________________________________ в лице _______________________________________________________________________, действующего, на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего договора является поставка ____________________________________________________________________________________, именуемых в дальнейшем «Товар» для использования их Покупателем в предпринимательской деятельности.

1.2. В соответствии с настоящим Договором Поставщик обязуется поставить Покупателю Товар, а Покупатель принять и оплатить его.
1.3. Количество товара, реализуемого Поставщиком Покупателю составляет _____________________ Цена за единицу равна _______________________ руб. Таким образом, цена договора составляет _____________________________ руб. (__________________________________________________ рублей ____ копеек), в том числе НДС 5% - _________________________ руб. (_____________________________________ рублей ____ копейки).
1.4. Если в течение срока действия настоящего Договора для Поставщика повысится ставка НДС, в соответствии с нормами действующего законодательства, то Поставщик обязуется незамедлительно уведомить об этом Покупателя. К стоимости товаров, отгруженных после такого уведомления, но не ранее чем с 1 числа следующего месяца, Поставщик применяет НДС по действующей на момент отгрузки ставке, что влечет соответствующее повышение цены.

2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ И ПРИЕМА ТОВАРА

2.1. Товар отгружается Поставщиком по заявке и 100%-ной предоплате Покупателя. Прием фиксируется товарными накладными, подписываемыми со стороны Покупателя его руководителем, либо уполномоченным на это материально-ответственным лицом.

2.2. Условия поставки:  транспортом Поставщика.

2.3. Претензии по качеству принимаются в течении 15 календарных дней после получения Товара.

2.4. Товар, полученный Покупателем по его заявке, отвечающей по качеству требованиям НТД, обмену и возврату не подлежит.

2.5.Поставка товара производится в течение двух рабочих дней с момента оплаты.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Основанием для расчетов является выставленный Поставщиком счет.

3.2. Оплата поставленного Товара производится  со 100%-ной предоплатой. Моментом оплаты является поступление денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3.3. В течении 5 дней после отгрузки товара Покупателю Поставщик должен передать счет-фактуру, оформленную в соответствии с требованиями законодательства.

4. Ответственность сторон

4.1. Обязательства сторон должны выполняться надлежащим образом, в установленные сроки и в соответствии с настоящим Договором и действующим законодательством.
4.2. Сторона Договора, имущественные интересы которой нарушены в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по Договору другой Стороной, вправе требовать полного возмещения причиненных ей убытков.
4.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим гражданским законодательством.
4.4. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по Договору при выполнении его условий, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы (форс-мажор), то есть чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств, при конкретных условиях конкретного периода времени. К обстоятельствам непреодолимой силы Стороны настоящего Договора отнесли такие: явления стихийного характера (землетрясение, наводнение, удар молнии, извержение вулкана, сели, оползень, цунами и т.п.), температуру, силу ветра и уровень осадков в месте исполнения обязательств по Договору, исключающих для человека нормальную жизнедеятельность; мораторий органов власти и управления; забастовки, организованные в установленном законом порядке и другие обстоятельства, которые могут быть определены Сторонами Договора как непреодолимая сила для надлежащего исполнения обязательств.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Все споры, которые могут возникнуть при исполнении условий Договора, стороны будут стремиться разрешать путем переговоров, обмена письмами, уточнением условий договора, составлением необходимых протоколов, дополнений и изменений, обмена телеграммами, факсами и др.
5.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в судебном порядке по месту нахождения ответчика.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует по «___» ___________  20___ г.

6.2. Настоящий договор может быть изменен или расторгнут по основаниям и в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

6.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

7.АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Поставщик:
	Покупатель: